
Reform af SU-systemet på det videregående uddannelsesområde 
Folketinget har vedtaget nye regler for SU til videregående uddannelser og 
private uddannelser. Du kan læse mere om alle de nye regler på su.dk/SU-
reform. 
 
Vi oplyser dig om de nye regler nu, så du i god tid kan begynde at forbere-
de dig på, hvad de nye regler kan betyde for din SU til en videregående 
uddannelse, hvis du begynder på en videregående uddannelse. 
 
Hvornår og for hvem? 
De nye regler får betydning for din SU for januar 2027 og frem, hvis du be-
gynder på en ny videregående uddannelse den 1. juli 2025 eller senere. 
 
Med ’ny uddannelse’ menes også, når man begynder på en kandidatud-
dannelse efter en bacheloruddannelse. 
 
Overordnet ramme på 58 SU-klip til videregående uddannelser 
En af de nye regler betyder, at den overordnede ramme på i alt 70  
SU-klip, som du i dag maksimalt kan få til videregående uddannelser, vil 
blive nedskrevet til i alt 58 SU-klip, svarende til fem års SU. 
 
Når rammen nedskrives for januar 2027 og frem, vil du derfor fra dette 
tidspunkt have færre SU-klip til videregående uddannelser. 
 
Hvis du tidligere har modtaget SU-klip til en videregående uddannelse og 
har brugt mere end 58 SU-klip, når rammen nedskrives i januar 2027, skal 
du ikke betale disse SU-klip tilbage, men du vil ikke have flere SU-klip til 
videregående uddannelser. I opgørelsen af brugte SU-klip indgår både  
SU-klip brugt til den igangværende videregående uddannelse og til tidlige-
re videregående uddannelser. 
 
Der ændres ikke ved de særlige regler for udvidelse af den overordnede 
ramme, hvis den samlede normerede studietid for en bachelor- og en kan-
didatuddannelse - for eksempel medicinstudiet - eller et lignende ekstra 
langt trindelt uddannelsesforløb, overstiger 58 måneder. 
 
SU til normeret studietid 
Støttetiden er det antal SU-klip, du kan bruge til den enkelte videregående 
uddannelse, hvis du har SU-klip tilbage i den overordnede ramme. I dag 
har du mulighed for at bruge 12 SU-klip ud over din videregående uddan-
nelses normerede studietid, hvis du har påbegyndt din første videregåen-
de uddannelse senest to år efter at have færdiggjort din adgangsgivende 
ungdomsuddannelse. Denne mulighed ophører fra januar 2027. Støtteti-
den vil herefter svare til uddannelsens normerede studietid. 
 
Alle studerende på videregående uddannelser vil i december 2026 mod-
tage en støttemeddelelse, hvor rammen og støttetiden for januar 2027 og 
frem vil fremgå. 
 
Har du efter dette tidspunkt ikke flere SU-klip til din uddannelse, vil du  
have mulighed for at søge om slutlån i op til 24 måneder. 
 



Hvis du bliver optaget på en videregående uddannelse, er det dit videre-
gående uddannelsessted, som skal vejlede dig om dine SU-forhold på din 
videregående uddannelse og om, hvordan du kan planlægge dit uddan-
nelsesforløb og din SU i forhold til de nye regler. 


